

2/10/46

01151

257

Protokoł przesłuchania świadka

Warszawa, dnia 1 lutego 1946r.

Sędzią Okręgowy Sędzcy II rejonu Sadu Okręgowego w Warszawie

Krzysztof Simon delegowana do Komisji Badania Zbrodni Nie-

kiedy przesłuchaya niżej wymienionego świadka. Po uprzedzeniu świadka o

odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie, oraz o znaczeniu przysięgi.

Świadek odepbrał od niego przysięgę na zasadzie art. 109 k.p.k. poczem swia-

dka zeznał co następuje:

Imię i nazwisko Danuta Kienus

Data i rok urodzenia 16/VIII - 1924 r.

Imię rodziców Stefan i Anna

Miejsce urodzenia i dotychczasowe zajęcie urzędniczo kancelarii I Wojewódzkiego Dyktora Okręgowego w Warszawie

Wykształcenie matura licealna

Miejsce zamieszkania Warszawa, Lomw 127

Wzrost 1,70 m

Ciężar ciała 60 kg

W okresie Porostwie Warszawskiego znajdowałam się na terenie
 ul. Łazarza, gdzie rozmawiałam wraz z Podinskim
 i Podinskim w jednym z budynków przy ul. Łazarza od czasu
 września 1939 r. Do 5/VIII - 1944 r. znajdowałam się w schronie-

niem przy ul. Wolskiej (nr. 18). Schron ten

został zniszczony z 3 piętra w których znajdowało się około 200

osób. Byli tu mianowicie budownicy przy ul. Łazarza, ciurmy,

osobnicy przy ul. Łazarza oraz robotnicy domniemanych z

Wolskiej ulicy tylko przy ul. Łazarza. Porostwie nie było.

Nierozumie przysięgi do chrzemu znu jedynej z kobiet mo-
 jych na chrzemie z riankumieis, ie mo ml. Wrym
 Niemcy wbetaja z powezgólnych domois mesicupm i mo-
 lizujaj ich. Wtedy cesi mesicupm z nowys chrzemu nie-
 W prawiczej i hoi wstety kobiety, dzieci; chiny i in-
 nych obcarniach / Kato g. 8 nierozum Niemcy wyzajaj
 drosi sepcione do ludypm jny ml. Wobkij 18; obrozp-
 do chrzemu. Do jiznicy z ktory ja na majdostatam se-
 3 ~~istawiony~~ 3 gestopowin z ^{krucimupm nowo} ~~krucimupm~~ ~~nowo~~. Z innymi ch-
 i z jochina do chodity giony wiskiej i hoi Niemcis. Co-
 zapytali najpnid cy nowy hoi, a jetym konali now-
 esse jowidama, jna nos kintez; i zegarki. Wrym z jow-
 nos kolejno oddawali kintez; Wrym oddawato na sup-
 szkujnie, do momentu, kiedy niespodziewanie meid-
 fod ihu 3 gramoty. Siasto wato, jny pady na cesty
~~uzywanam~~ kufli i jki. Wrym nacilimny na do
 drupiem wyjciem proawozym na jochine. Tymczasem
 mojes 10-ic letniego brata juchestam pna jenne Ni-
 jochine i dostotam na do jasterowes amienkario na-
 ludypm. Tam melato na riniaci jasz innych mo-
 wicty z chrzemu. - Nowumierium, ie gdy niechotem z-
 ay, gelni na upnecio mojedostatam juchoditem pna

01152
19

...niez z ktorej zidziostam na ziemni ziem robotnych i ...
 ...chaci tyto jski. - Go przetrzasna minutach do owego ...
 ...parkerowefi warki Niemcy i restowanni „jence tu jesticie”
 ...zichim luykiem wozali wam zyjicno podkone. Tu nos
 ...stowili pod murem budynku jedne, ozob obok drugiej.
 ...dowiedo sie, ze nie chadz nos ... za stowy judentom
 ...z mozym bratem do jedne z Niemcow i proutem, ty
 ...nos nie ... (ministom po niemiecchi), ze jesticie
 ...ami upidui, a nerychosci skowijac no brata ministom, ze
 ...to jest precieci dziecho. Wtedy oz Niemiec kuyknot: „to nie
 ...to dziecho, to jest jolshi Sawlyta”. Wy ... zety brata
 ...mojej raki i odminat go z jedne strony a minie z drugo.
 ...to wtedy nie ... i ... mi nie ... do budynku. Tu
 ...thotom z jedne „gestopowca” ministego po polsku, ktory
 ...wzlot mi jolshi do ... po neey. Potom tom z
 ...im razem i ... z moje subienki. Wtedy mi ...
 ...niec, jmiwai dom nie jui palit. Go zyjicim no ... Niemiec
 ...jmolit mi jolshi gdzie choc. Wrociom z jantem do ...
 ...jedn chila, Niemcy wozali wam zyjic i tom ...
 ...pizniony ... z bieliatam. ... to tom ...
 ...mno jence z kobiety. Go janyim ... , kiedy ...
 ...nie ... no Fwed ... z ktorego ...
 ...cheli kolejno ... na ziemni robotni, ... i kobiety

w ilości około 30. wyglądało to tak, jakby pod murami tej
 budynku roztali roztachali. Frontem dalej i przed jak
 w budynku, w którym mieszkała w kopieca wpięta
 pod murami domu, widać było sto ubrań z ciałami
 widać było pontonów jak w innych. Było to
 kilkadziesiąt osób. Na stronie tym widać było
 widać było inne i widać było w naturze. W mojej obecności
 widać było to. Niemców nie spotkałem nigdzie
 widać było do języcy frontem. Następnego dnia widać było
 języcy mojej siostry Janie Wiercisz. Wiercisz widać było
 nos widać było do ogrodu Hoser, szedł jakby widać było
 widać było z innymi ludźmi do widać było
 widać było. Następnie widać było do Frankfurt
 szedł widać było do Niemiec. Widać było widać było
 widać było, gdzie pracował w widać było. Do Polski widać było
 widać było lipca 1945 r. Widać było widać było
 widać było eksterminacji w widać było. Zaraz widać było
 widać było widać było. W widać było nie widać było
 widać było widać było.

Zakreśl: 3 i widać było "dupa" widać było widać było

Odczytano
 Wiercisz

p. o. 13 dnia 1945